江西省高等教育学会实验室工作分会

赣实发〔2022〕1号

关于 2021 年江西省高等学校实验室工作研究会

论文评奖结果的通知

根据《2021 年江西省高等学校实验室工作研究会征稿通

知》精神，我省各高校按要求于 2021 年 7 月-11 月组织了本年

度学术论文及工作案例投稿工作，省研究会秘书处共收到 35 篇

学术论文及工作案例。

根据工作安排，分会组织专家对征集的学术论文（工作案例）

进行了评审，并经研究会常务理事会审议通过，确定了以下评审

结果：

一等奖：《构建“实践能力培养+创新潜质开发”模式物理实

验教学平台》等 3 篇学术论文（工作案例）；

二等奖：《产教融合视域下高校服装设计人才培养教学创新

模式探索——江西服装学院三维项目班教学模式创新研究》等 8

篇学术论文（工作案例）；

三等奖：《国家级物理实验教学示范中心教学方法改革实践

附件：

2021 年江西省高等学校实验室工作研究会论文获奖名单

序

号
单位

项目

类别
作者 文章名称

获奖等

级

1 南昌大学
工作

案例
韩道福

构建“实践能力培养+创新潜

质开发”模式物理实验教学平

台

一等奖

2 九江学院
学术

论文

谭海艳

江卓达、李

清香、彭晓

玲

新工科与智能制造背景下的机

电一体化系统设计实践教学新

模式探讨

一等奖

3
江西服装

学院

学术

论文
章华霞

应用型本科高校服装智能制造

实验教学平台的建设与实践
一等奖

4
江西服装

学院

学术

论文
殷磊

产教融合视域下高校服装设计

人才培养教学创新模式探索—

—江西服装学院三维项目班教

学模式创新研究

二等奖

5 南昌大学
学术

论文

刘军平、刘

成梅、熊春

红、夏冬

华、潘军辉

新工科背景下思政教育统领的

食品专业实践体系改革
二等奖

6 九江学院
学术

论文
刘玲

“互联网+”时代艺术设计的

实验教学模式研究
二等奖

7
江西农业

大学

工作

案例
熊江波

“新农科”背景下农业资源与

环境学科实验室安全管理工作

案例分析

二等奖

8
江西服装

学院

学术

论文
李晓龙

“三全育人”模式下高校德育

途径探析
二等奖

9
江西服装

学院

学术

论文
李芹

外语分层教学模式下语言实验

室外语教学实践探究-----以

江西服装学院为例

二等奖

10
江西服装

学院

学术

论文

杨陈、林燕

萍、李永贵

负载青篙油微胶囊抗菌驱蚊织

物的制备及性能测试
二等奖

11
江西中医

药大学

学术

论文

卢欢 汪蕾

辜尊涛

高校大型进口仪器设备维修售

后工作难点探讨
二等奖

12 南昌大学
学术

论文

袁吉仁、韩

道福、邓新

华、胡萍、

何喜玲

国家级物理实验教学示范中心

教学方法改革实践与探索
三等奖

13
江西服装

学院

学术

论文
丁雯

产教融合、校企合作实训平台

服装人才培养模式的探索与研

究

三等奖

14
江西服装

学院

学术

论文
王斌

物联网专业数字电子技术虚拟

仿真教学探究
三等奖

15
江西服装

学院

学术

论文
陈宇刚

基于“校企一体工作室制”的

服装设计与工程专业人才培养

模式研究

三等奖

序

号
单位

项目

类别
作者 文章名称

获奖等

级

16
江西服装

学院

学术

论文

董聪

党玉香

新工科背景下理实一体化在实

训室建设的探讨——以视觉传

达专业印刷工艺实训室为例

三等奖

17
江西服装

学院

学术

论文

李凤红 党玉

香

新文科背景下开放实验室项目

在外语教学中的应用探索
三等奖

18
江西服装

学院

工作

案例
翁淑珍

商学院数字营销综合实训室建

设工作案例
三等奖

19
江西服装

学院

学术

论文
贺晓亚

特色战略：江西服装学院核心

竞争力——江服现象形成过程

及未来发展方向的调查与思考

三等奖

20
江西服装

学院

工作

案例
顾金波

学生参与式教学在课堂改革中

的实践探索--以江西服装学院

实践教学管理为例

三等奖

21
江西科技

师范大学

学术

论文

贺斌，刘新

平，涂雅

怡，蒋春苗

以五个创新为抓手，推动助力

“双一流”高校实验室管理优

化

三等奖

22
江西服装

学院

学术

论文
王斌

Proteus 虚拟仿真平台在物联

网工程专业核心课程教学中的

应用

三等奖

23
江西服装

学院

学术

论文
肖莉

应用型院校校企合作工作室的

管理
三等奖

24
江西服装

学院

学术

论文
陈峰

数字媒体艺术专业实验实训平

台建设探究
三等奖

25 九江学院
学术

论文
刘玲

计算机技术在高校实验室管理

中的应用分析
优秀奖

26
江西服装

学院

学术

论文

林燕萍、杨

陈

天然植物精油改性驱蚊/灭蚊

服装面料研究
优秀奖

27
江西服装

学院

学术

论文
尚晓艳

多媒体环境下微课在大学英语

课程思政建设中的应用研究
优秀奖

28
江西服装

学院

学术

论文
包思媛 语音室应用下的大学日语教学 优秀奖

29
江西服装

学院

学术

论文

党玉香、董

聪

基于校企共建实验室的协同育

人模式研究与实践
优秀奖

30
江西服装

学院

工作

案例
杨圆波

服装表演类实验室建设重要性

浅析——以江西服装学院服装

表演类实验室为例

优秀奖

31
南昌理工

学院

学术

论文

周亦人、鞠

仪超
高校实验室安全管理浅析 优秀奖

32
江西农业

大学

工作

案例

熊江波、陈

帅威、卢平

英、周春

火、陈尚钘

地方高校开放实验室建设与管

理探究
优秀奖

33
江西中医

药大学

学术

论文

汪蕾  吴俊

辜尊涛  卢

欢

地方高校实验室危险化学废弃

物的处置现状与思考--以江西

中医药大学为例

优秀奖

序

号
单位

项目

类别
作者 文章名称

获奖等

级

34
江西服装

学院

学术

论文
唐勇

计算机机房维护改良思路——

以艺术设计学院创意中心 603

机房为例

优秀奖

35
江西中医

药大学

学术

论文
汪蕾  卢欢

高校危险化学品管理的现状与

思考
优秀奖